
UCHWAŁA NR VI/…/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Susz o uznanie za ochronne lasów położonych 

w granicach administracyjnych gminy Prabuty. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 540), Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych, stanowiących własność Skarbu Państwa, 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Susz, położonych w granicach administracyjnych gminy Prabuty, 

wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Prabutach 

 

Marcin Domagalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

   Do Urzędu Miasta i Gminy Prabuty w dniu 7 sierpnia 2024 r. wpłynęło pismo Nadleśnictwa Susz w sprawie 

zaopiniowania przez Radę wniosku o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych 

gminy Prabuty. W odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, minister właściwy do spraw 

środowiska w drodze decyzji uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru,. Zgodnie 

z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2024 r. poz. 530): „Rada gminy powinna 

wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego 

terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń”. Wniosek Nadleśnictwa Susz spełnia wymagania 

Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz.U. nr 67 poz. 337). Potrzeba uznania 

lasów za ochronne związana jest z opracowywanym na lata 2025-2034 planem urządzenia lasu dla gruntów 

Nadleśnictwa Susz, określającym sposób postępowania gospodarczo-leśnego.  

   W przedmiotowym wniosku Nadleśnictwo Susz wnosi o uznanie za ochronne lasów o łącznej powierzchni 

58 ha, położonych w granicach administracyjnych gminy Prabuty, pełniących funkcje lasów ochronnych 

wodochronnych. 

  Uwzględniając obecnie obowiązujące prawo, uznanie lasów za ochronne nie wniesie dla Miasta i Gminy 

Prabuty żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.  

W związku z powyższym opinia Rady Miejskiej w Prabutach do przedstawianego wniosku jest pozytywna. 

            

 

 

 

          Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Prabutach  

        Marcin Domagalski 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


